
平成 23 年度 公益財団法人身体教育医学研究所 事業報告 

 

 
【事業目的（定款第 3 条）】 

身体に関わる様々な事象について、従来の保健・医療・福祉・介護・教育・スポーツ等の諸分野を総

合させた調査研究・分析評価・教育啓発活動を行い、「からだを育む」ことを通した全ての人々の健康

づくりと公共政策づくりに寄与することを目的とする。 

 

 
【事業内容（定款第 4条）】 

 「公益認定に伴う公益目的事業の区分」と「定款第 4 条に定める事業区分」との対応 

（公１）身体教育医学に関する調査研究事業 
（１）身体教育医学に関する調査研究  

（２）調査研究事業の受託及び協力 

（公２）健康づくりに関する事業受託、講演会･教室

への講師派遣、相談指導等の教育啓発事業

（２）健康づくり事業等の受託及び協力 

（３）講演会、健康づくり教室等への講師派遣

（４）健康づくりに関する相談及び指導 

（公３）法人主催の研修会、出版物の発刊、収集し

た文献の一般公開等による情報発信事業 

（５）講演会、講習会、研究会等の開催  

（６）学術機関誌・一般啓発用資料他出版物等

の発行  

（７）身体教育医学に関する文献等の収集及び

閲覧 

※内容により（公１）～（公３）のいずれかに該当
（８）その他この法人の目的を達成するために

必要な事業 

 

 
（公１）身体教育医学に関する調査研究事業 

（１）身体教育医学に関する調査研究 

1. 外部資金によるモデル的な事業 

① 平成２３年度地域発元気づくり支援金（長野県）「障がい児者の健康づくり運動ニーズ

に対応するための環境整備事業」 

2. 学術論文 

① Park SJ, Otaka Y, Okada S, Kamioka H, Okuizumi H, Komatsu T, Mutoh Y. The 
effect of obstacle height and maximum step length (MSL) on obstacle crossing in 

healthy adults. JJPFSM. 2012; 61(1): 103-9. 
② 朴相俊, 岡田真平, 永島美典, 井原こずえ, 征矢野あや子, 堀内ふき, 今村晴彦, 久堀周

治郎. 長野県東御市における心の健康に関する実態調査. 身体教育医学研究. 2012; 

13(1): 15-23. 
③ 岡田真平, 井上茂, 鎌田真光, 北湯口純, 朴相俊, 下光輝一. チェックリスト方式による

身体活動環境評価の有用性―長野県東御市の行政職員による環境評価―. 運動疫学研

究. 2011; 13(2): 137-45. 

④ Kamioka H, Tsutani K, Mutoh Y, Okuizum H, Ohta M, Handa S, Okada S, 
Kitayuguchi J, Kamada M, Shiozawa N, Park SJ, Honda T, Moriyama S. A 

systematic review of nonrandomized controlled trials on the curative effects of 

aquatic exercise. Int J Gen Med. 2011; 4: 239-60. 

⑤ Kamada M, Kitayuguchi J, Shiwaku K, Inoue S, Okada S, Mutoh Y. Differences in 



association of walking for recreation and for transport with maximum walking 

speed in an elderly Japanese community population. J Phys Act Health. 2011; 8(6): 

841-7.  

⑥ Inoue S, Ohya Y, Odagiri Y, Takamiya T, Kamada M, Okada S, Oka K, Kitabatake Y, 
Nakaya T, Sallis JF, Shimomitsu T. Perceived neighborhood environment and 

walking for specific purposes among elderly Japanese. J Epidemiol. 2011; Epub 

ahead of print. 

⑦ Inoue S, Ohya Y, Odagiri Y, Takamiya T, Suijo K, Kamada M, Okada S, Tudor-Locke 
C, Shimomitsu T. Sociodemographic determinants of pedometer-determined 

physical activity among Japanese adults. Am J Prev Med. 2011; 40(5): 566-71. 

⑧ Ishigaki N, Kimura T, Usui Y, Aoki K, Narita N, Shimizu M, Hara K, Ogihara N, 
Nakamura K, Kato H, Ohira M, Yokokawa Y, Miyoshi K, Murakami N, Okada S, 

Nakamura T, Saito N. Analysis of pelvic movement in the elderly during walking 

using a posture monitoring system equipped with a triaxial accelerometer and a 

gyroscope. J Biomech. 2011; 44(9): 1788-92. 

3. 学会発表 

① 岡田真平，朴相俊，久堀周治郎．在宅自立高齢者の要介護、重度化、生命予後を予測す

る最大歩行速度の検討－介護保険制度改革までの 5年間の追跡から－．第 6回信州公衆

衛生学会総会，駒ヶ根，2011.8.20.≪奨励賞受賞≫ 

② 朴相俊，岡田真平，永島美典．長野県東御市における心の健康についての実態調査．第

70 回日本公衆衛生学会総会，秋田，2011.10.21.  

③ 朴相俊，岡田真平，永島美典，井原こずえ，奥泉宏康，征矢野あや子，堀内ふき，半田

秀一，大塩琢也，三浦道也，久堀周治郎．ヘルスコミュニケーション理論を活用した心

の健康づくり支援事業-自殺ゼロの地域を目指して-．第 35 回日本自殺予防学会総会，

沖縄，2011.12.17.  

④ 朴相俊，岡田真平，永島美典，征矢野あや子，堀内ふき．長野県東御市の中年女性のス

トレス要因と対処法及びソーシャル・サポートに関する探索的研究-フォーカスグルー

プインタビュー手法を用いて．第 13 回日本健康支援学会年次学術集会，筑波，

2012.2.18.  

⑤ 岡田真平，井上茂，朴相俊，下光輝一．チェックリストを用いた身体活動支援環境評価

は地域住民と行政職員で概ね一致する．第 13 回日本健康支援学会年次学術集会，筑波，

2012.2.18. 

 

（２）調査研究事業の受託及び協力 

1. 調査研究事業 

① 東御市福祉課地域包括係「介護予防評価分析事業」 

② 東御市健康増進係「国保ヘルスアップ事業・保健指導プログラム開発」 

③ 東御市保健係｢心の健康づくり事業評価業務｣ 

④ 医療法人アレックス・データセンターデータ分析・研究推進支援 

  1)研究スキルアップ現地支援、2)スタッフの学会発表支援 

⑤ 東御の子どもの元気な育ちを支えるネットワーク・平成２３年度長野県新しい公共の場

づくりのためのモデル事業「未来ある子どもたちへの就学前後のシームレスな発達支援

体制づくり事業」事業統括・データ分析 

 

 



（公２）健康づくりに関する事業受託、講演会･教室への講師派遣、相談指導等の教育啓発事業 

（２）健康づくり事業等の受託及び協力  

2. 健康づくり事業等 820 

① 東御市健康保健課健康増進係  

 1)運動教室等指導（集団） 31 

 2)運動教室等指導（個別） 

 3)特定保健指導（積極的支援） 

 4)特定保健指導（動機づけ支援） 

 5)キホンの運動教室 

 6）国保ヘルスアップ 

30 

18 

5 

8 

110 

② 東御市健康保健課保健係  

 1)精神保健事業 44 

③ 東御市福祉課高齢者係  

 1)特定高齢者把握事業(健脚度測定) 48 

 2)介護予防普及指導員派遣事業 66 

     3)介護支援ボランティア育成事業 35 

④ 東御市福祉課福祉援護係 

 1)障がい児プール運動あそび教室 

 2)母子寡婦会運動教室 

 

11 

2 

⑤ 東御市子育て支援課保育係 

1)運動あそび事業 

 

72 

⑥ 東御市子育て支援課子育て支援係 

 1)わんぱくビクス 

 

6 

⑦ 東御市同和人権政策課人権啓発センター 

 1)地域交流事業(祢津・加沢・北御牧) 

 

31 

⑧ 東御市生涯学習課生涯学習係 

 1)高齢者大学、女性学級 

 

2 

⑨ 東御市立みまき温泉診療所 

1)リハビリテーション指導助手 

 

22 

⑩ (福)みまき福祉会  

 1)介護予防センターみまきでの運動指導(委託元:東御市高齢者係)  

2)デイサービスセンターきたみまき運動指導 

 3)ケアポートみまき総合相談事業 

 4)温泉アクティブセンター運営マネージメント 

48 

10 

随時対応 

通年 

⑪ (福)東御市社協 

1)介護予防センターくらかけでの運動指導事業(委託元:東御市高齢者係) 

 

36 

⑫ 立科町  

1)通所型介護予防事業（あした塾） 

2)介護予防一次予防事業（温泉ゆったり教室） 

3)はつらつ健康講座 

4)健康サポーター養成講座 

5)町立保育園運動あそび業務 

6)親子体操 

7)筋力アップ教室 

24 

18 

11 

7 

31 

11 

8 

⑬ 御代田町  



 1)介護予防教室 

 2)介護予防サポーター養成 

 3)働き盛りの健康実践セミナー（依頼者：NPO 佐久平総合リハ） 

 4)健脚度測定 

4 

2 

3 

17 

⑭ 下諏訪町 

 1)いきいき元気健康教室 

 

3 

⑮ 福岡県大刀洗町 

 1)介護予防事業支援 

 

2 

⑯ 島根県邑南町 

 1)ゲートキーパー育成事業 

 

6 

⑰ その他 

 1)東御市田楽平区健康サロン 

 2)東御市体育指導委員会イベント補助（子育てフェス、体力測定） 

 3)東御市内保健補導員会運動指導（滋野・祢津・日向ヶ丘、金井、田中） 

 4)東御市北御牧地区友遊クラブ（みまきっ子体験クラブ） 

 5)上田市塩田地区 MIX スポーツクラブ・幼児運動あそび教室 

 

22 

2 

6 

6 

2 

 

（３）講演会、健康づくり教室等への講師派遣 

 

 

1. 授業講師 

① 長野大学非常勤講師（前期）「地域ケア論」（岡田真平他） 

② 信州短期大学非常勤講師（後期）「健康づくり運動論」（岡田真平） 

③ 長野救命医療専門学校非常勤講師（後期）「運動学」（朴相俊） 

 

2 

12 

14 

2. 講演会、健康づくり教室講師：依頼に応じて随時対応（別表） 54 

 

（４）健康づくりに関する相談及び指導 

 

 

1. 研究所独自の相談窓口 4 

2. メタボリックシンドローム改善プログラム(Tomi For Me)フォローアップ 19 

 

 
（公３）法人主催の研修会、出版物の発刊、収集した文献の一般公開等による情報発信事業 

（５）講演会、講習会、研究会等の開催  

第 2 回しんたい学会 60 名参加 

 

（６）学術機関誌・一般啓発用資料他出版物等の発行 

 

 

1. 学術機関誌：身体教育医学研究第 13 巻の発行 発刊済 

 

（７）身体教育医学に関する文献等の収集及び閲覧 

 

 

1. 研究所図書室の充実 1481 冊 

 

（８）その他この法人の目的を達成するために必要な事業 

 

 

1. 各種団体役員  

① 一般財団法人運動器の 10 年・日本協会理事（岡田真平） 

② 社会福祉法人みまき福祉会理事（岡田真平） 

③ 身体教育医学研究所うんなん運営委員（岡田真平） 

④ 転倒予防医学研究会総務委員長（岡田真平） 



⑤ NPO 法人日本健康運動指導士会長野県支部理事（岡田真平） 

⑥ 信州公衆衛生学会編集委員（岡田真平） 

⑦ 運動疫学研究会編集委員・プロジェクト研究委員（岡田真平） 

⑧ 東信地区障害者スポーツ指導員協議会・監事（岡田佳澄） 

2. 書籍・新聞・雑誌等への掲載  

① ランニング入門 ゆっくり楽しむ（信濃毎日新聞、2011.9.28） 

② 「新しい公共」モデルに 8団体（信濃毎日新聞、2011.10.26） 

③ 低かった骨密度 歩いて上げたい（信濃毎日新聞、2012.1.17） 

④ 「男女の価値観」東御で講演会 夫婦の心の健康願い（信濃毎日新聞、2012.1.27） 

⑤ 「運動の習慣作る施策 議論を」勝間和代のクロストーク（毎日新聞、2012.2.15） 

⑥ 「東御市、自殺予防に注力『支え合う地域』目指し」（信濃毎日新聞、2012.2.24） 

⑦ しんたい（shin-tai）の「ちょっと耳寄りな話」（市報とうみ、毎月発行、各所員投稿）

⑧ 知っ得！ちょっと気にする身のこなし（JA 長野健保「健保の窓」、季刊誌、4回シリーズ）

⑨ 「向き合いが与えてくれる力」他 3篇（沖縄県北中城村「広報北中城」、4回シリーズ）

 

 
【年間スケジュール】 

●運営関係 

5 月 16 日（月） 

5 月 25 日（水） 

11 月 5 日（土） 

 2 月 25 日（土） 

 

●研究関係 

7 月 8 日（金） 

7 月 30 日（土） 

8 月 20 日（日） 

9 月 23－24 日（金－土）

10 月 2 日（日） 

10 月 19－21 日（水－金）

11 月 1 日（火） 

11 月 15 日（火） 

12 月 10－11 日（土－日）

12 月 15－17 日（木－土）

1月 28－29 日（土－日）

2月 18－19 日（土－日）

 

●その他 

4 月 21－26 日(木－火）

7月 15 日（金） 

8 月 27 日（金） 

12 月 5 日（月） 

 2 月 10 日（金） 

 2 月 22－23 日（水－木）

 
第 1 回理事会 

第 1 回評議員会 

第 2 回理事会、活動報告会（しんたい学会） 

第 3 回理事会、役員等学習会 

 

 
いのちを支える市町村協議会（朴相俊、東京）参加 

日本看護福祉学会（岡田真平）シンポジスト 

信州公衆衛生学会（岡田真平・朴相俊、駒ヶ根）座長・発表 

日本整形外科スポーツ医学会（朴相俊、福岡）参加 

転倒予防医学研究会研究集会（岡田真平、東京）座長 

日本公衆衛生学会総会（朴相俊、秋田）発表 

国立精神・神経医療研究ｾﾝﾀｰ・ﾒﾙﾎﾞﾙﾝ大学合同ｶﾝﾌｧ（朴相俊、東京）参加

自殺対策研修会・東御市の取り組み報告（朴相俊、長野）参加 

医療法人アレックス・クリスマス学会（岡田真平・朴相俊、東京）参加 

第 35 回日本自殺予防学会（朴相俊、沖縄）発表 

第 8 回ファイザーヘルスリサーチワークショップ（朴相俊、東京）参加 

第 13 回日本健康支援学会年次学術集会（岡田真平・朴相俊、筑波）発表 

 

 
岩手県陸前高田市健康調査・復興支援 長野県保健チーム（朴相俊、岩手）

身体教育医学研究所うんなん第 1 回運営委員会（岡田真平・朴相俊、島根）

自殺予防全国キャラバン（朴相俊、長野）参加 

ケアポートみまき事業所報告会 

身体教育医学研究所うんなん第２回運営委員会（岡田真平、島根） 

新しい公共「キラキラかがやく子どもの育て方」内田幸一先生講演会 

 



【別紙】 

（３）講演会、健康づくり教室等への講師派遣 

2. 講演会、健康づくり教室講師 の詳細 

 



                                         （単位：円）

科  　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

   〔資産の部〕                                               

 【流動資産】                                                

     現金預金                            965,379 2,067,620  △     1,102,241

     未収金                              10,792,7202,556,7448,235,976

     立替金                              37,875 0 37,875

      流動資産合計                       11,795,9744,624,3647,171,610

 【固定資産】                                                   

   （基本財産）                                                      

     定期預金                      3,000,0003,000,000 0

      基本財産合計                       3,000,0003,000,000 0

   （その他固定資産）                                                       

     車両運搬具                          572,820 1,309,800 0

     什器備品                            675,919 597,870 404,250

      その他固定資産合計                 1,248,7391,323,663  △        74,924

      固定資産合計                       4,248,7394,323,663  △        74,924

      資産合計                           16,044,7138,948,0277,096,686

   〔負債の部〕                              

 【流動負債】          

     未払金                              5,058,5311,796,9792,738,352

     預り金                              450,054 260,279 189,775

      流動負債合計                       5,508,5852,057,2583,451,327

      負債合計                           5,508,5852,057,2583,451,327

   〔正味財産の部〕                                 

 【指定正味財産】                                     

     民間補助金                          406,875 639,375  △       232,500

     寄付金 3,000,0003,000,000 0

      指定正味財産合計                   3,406,8753,639,375  △       232,500

      （うち基本財産への充当額）         (3,000,000)(3,000,000) 0

 【一般正味財産】                        7,129,2533,251,3943,877,859

      正味財産合計                       10,536,1286,890,7693,645,359

      負債及び正味財産合計               16,044,7138,948,0277,096,686

貸 借 対 照 表

              

平成24年 3月31日現在



   （単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減
  〔一般正味財産増減の部〕                                                
 〔経常増減の部〕                                                
 〔経常収益〕                                                
 【基本財産運用益】                                                
     基本財産受取利息                    236 0 236
 【事業収益】                                                      
     事業収益                            25,043,082 60,00024,983,082
　　　調査研究事業＜公益目的事業１＞ 1,200,000 0 1,200,000
　　　　調査研究事業収益 1,200,000 0 1,200,000
　　　教育啓発事業収益＜公益目的事業２＞ 22,666,650 0 22,666,650
　　　　受託協力事業収益 18,169,065 0 18,169,065
　　　　講師派遣事業収益 4,383,285 60,000 4,323,285
　　　　相談指導事業収益 114,300 0 114,300
　　　情報発信事業＜公益目的事業３＞ 554,832 0 554,832
　　　　研究会等開催事業収益 4,000 0 4,000
　　　　出版物用発刊事業収益 550,832 0 550,832
　　　その他事業収益 621,600 0 621,600
 【受取補助金等】                                                     
     受取地方公共団体補助金              6,704,000 0 6,704,000
     受取補助金等振替額                      232,500 19,375 213,125
 【雑収益】                                                  
     受取利息                            1,911 0 1,911
      経常収益計                         31,981,729 79,37531,902,354
 〔経常費用〕                                                     
 【事業費】                                                     
     給料手当                            13,628,354 0 13,628,354
     臨時雇賃金                          1,484,378 0 1,484,378
     退職給付費用                        860,000 0 860,000
     法定福利費                          2,013,288 0 2,013,288
     福利厚生費                          42,630 0 42,630
     旅費交通費                          1,727,632 14,548 1,713,084
     通信運搬費                          82,190 0 82,190
     減価償却費                          405,441 40,060 365,381
     消耗什器備品費                      376,022 0 376,022
     消耗品費                            341,056 0 341,056
     修繕費                              141,607 0 141,607
     印刷製本費                          964,061 0 964,061
     燃料費                              619,125 0 619,125
     光熱水料費                          305,000 0 305,000
     賃借料                              20,000 0 20,000
     保険料                              13,303 0 13,303
     諸謝金                              386,720 0 386,720
     支払負担金                          376,835 0 376,835
     委託費                              2,173,450 0 2,173,450
     雑費                                35,307 0 35,307
 【管理費】                                                        
     役員報酬                            228,900 0 228,900
     給料手当                            717,281 0 717,281
     会議費                              56,250 0 56,250
     旅費交通費                          27,835 0 27,835
     減価償却費                          73,733 0 73,733
     賃借料                              43,000 0 43,000
     保険料                              146,500 0 146,500
     租税公課                            601,100 2,200 598,900
     雑費                                78,577 0 78,577
     その他管理費                        134,295 0 134,295
      経常費用計                         28,103,870 56,80828,047,062
      評価損益等調整前当期経常増減額     3,877,859 22,567 3,855,292
      当期経常増減額                     3,877,859 22,567 3,855,292

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで



   （単位：円）

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

      当期一般正味財産増減額             3,877,859 16,767 3,861,092
      一般正味財産期首残高               3,251,3943,234,627 16,767
      一般正味財産期末残高               7,129,2533,251,3943,877,859
  〔指定正味財産増減の部〕                                                   
 【一般正味財産への振替額】                                                    
     一般正味財産への振替額                △     232,500  △     19,375  △    213,125
      当期指定正味財産増減額               △     232,500  △     19,375  △    213,125
      指定正味財産期首残高               3,639,3753,658,750  △     19,375
      指定正味財産期末残高               3,406,8753,639,375  △    232,500
      正味財産期末残高                   10,536,1286,890,7693,645,359



(単位：円）

公１
調査研究

公２
教育啓発

公３
情報発信

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 236 0 236

基本財産受取利息   0 236 236

事業収益 600,00023,173,9501,269,13225,043,082 0 0 25,043,082

600,000 600,000 1,200,000 0 1,200,000

18,169,065 18,169,065 0 18,169,065

4,383,285 4,383,285 0 4,383,285

114,300 114,300 0 114,300

4,000 4,000 0 4,000

550,832 550,832 0 550,832

621,600 621,600 0 621,600

受取補助金等 481,181 209,250 496,069 1,186,5005,750,000 0 6,936,500

469,556 484,444 954,000 5,750,000 0 6,704,000

11,625 209,250 11,625 232,500 0 232,500

雑収益 0 0 0 0 1,911 0 1,911

0 1,911 0 1,911

経常収益計 1,081,18123,383,2001,765,20126,229,5825,752,147 0 31,981,729

（２）経常費用

事業費 1,383,64722,661,1351,951,61725,996,399 0 25,996,399

給料手当 681,41812,265,519681,41813,628,354 13,628,354

臨時雇賃金 74,219 1,335,940 74,219 1,484,378 1,484,378

退職給付費用 43,000 774,000 43,000 860,000 860,000

100,664 1,811,959 100,664 2,013,288 2,013,288

福利厚生費 2,132 38,367 2,132 42,630 42,630

旅費交通費 86,382 1,554,869 86,382 1,727,632 1,727,632

通信運搬費 4,110 73,971 4,110 82,190 82,190

減価償却費 20,272 364,897 20,272 405,441 405,441

消耗什器備品費 18,801 338,420 18,801 376,022 376,022

消耗品費 17,053 306,950 17,053 341,056 341,056

修繕費 7,080 127,446 7,080 141,607 141,607

印刷製本費 132,031 132,031 700,000 964,061 964,061

燃料費 30,956 557,213 30,956 619,125 619,125

光熱水料費 15,250 274,500 15,250 305,000 305,000

賃借料 1,000 18,000 1,000 20,000 20,000

保険料 665 11,973 665 13,303 13,303

諸謝金 19,336 348,048 19,336 386,720 386,720

支払負担金　 18,842 339,152 18,842 376,835 376,835

委託費 108,673 1,956,105 108,673 2,173,450 2,173,450

雑費 1,765 31,776 1,765 35,307 35,307

管理費 2,107,471 0 2,107,471

役員報酬 228,900 228,900

給料手当 717,281 717,281

会議費 56,250 56,250

旅費交通費 27,835 27,835

減価償却費 73,733 73,733

賃借料 43,000 43,000

保険料 146,500 146,500

租税公課 601,100 601,100

雑費 78,577 78,577

その他管理費 134,295 134,295

経常費用計 1,383,64722,661,1351,951,61725,996,3992,107,471 0 28,103,870

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 302,466 722,065△ 186,416 233,183 3,644,676 0 3,877,859

基本財産評価損益等 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 302,466 722,065△ 186,416 233,183 3,644,676 0 3,877,859

当期一般正味財産増減額 △ 302,466 722,065△ 186,416 233,183 3,644,676 0 3,877,859

一般正味財産期首残高 0 3,259,871 0 3,259,871△ 8,477 0 3,251,394

一般正味財産期末残高 △ 302,4663,981,936△ 186,4163,493,0543,636,199 0 7,129,253

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

一般正味財産への振替額 △ 11,625△ 209,250△ 11,625△ 232,500 △ 232,500

当期指定正味財産増減額 △ 11,625△ 209,250△ 11,625△ 232,500 0 0 △ 232,500

指定正味財産期首残高 0 3,639,375 0 3,639,375 0 0 3,639,375

指定正味財産期末残高 △ 11,625 3,430,125△ 11,625 3,406,875 0 0 3,406,875

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 314,0917,412,061△ 198,0416,899,9293,636,199 0 10,536,128

相談指導事業収入

法人会計

講師派遣事業収入

調査研究事業収入

受託協力事業収入

正 味 財 産 増 減 計 算 書　内 訳 表

公益目的事業会計
内部取引控除 合計科     目

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

法定福利費

研究会等開催事業収入

出版物用発刊事業収入

その他事業収入

利子収入

地方公共団体補助金

受取補助金等振替額   



                                    
                                                                               

                                                     （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金      額

【流動資産】                                                                        

                   普通預金 八十二銀行田中支店 運転資金として                 382,962

佐久浅間農業協同組合北御牧支所 運転資金として                 582,417

＜預金計＞ 965,379

                   未収金     東御市他 事業収益等未収分 10,792,720

              ＜未払金計＞ 10,792,720

                   立替金     
東御の子どもの元気な育ちを支える
ネットワーク他

学会等参加負担金立替分 37,875

             ＜立替金計＞ 37,875

11,795,974

【固定資産】                                                  

 （基本財産）                                                  

                   定期預金 佐久浅間農業協同組合北御牧支所 公益目的保有資産である。 3,000,000

                                                                           ＜基本財産合計＞ 3,000,000

 （その他固定資産）                                                                                   

車両運搬具 長野県東御市布下6番地1 1台           公益目的事業に対応するもの 572,820

                   什器備品   長野県東御市布下6番地1 パソコン2台他 （共有財産）

うち公益目的事業に対応するもの 538,956

うち管理運営に対応するもの 136,963

                                                                ＜その他固定資産合計 ＞ 1,248,739

4,248,739

                                                                   16,044,713

【流動負債】                                                            

                   未払金     (福)みまき福祉会他 事業費等未払分                 5,058,531

                   預り金     役職員他 源泉徴収税、社会保険料、住民税 450,054

5,508,585

                                                                   5,508,585

        正味財産                                                                                10,536,128

　　　　固定資産合計

        流動負債合計        

財　　産　　目　　録

          〔負債合計〕      

          〔資産合計〕      

平成24年3月31日現在

貸借対照表科目

        流動資産合計                                                 
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